@ REPUBLIKA E KOSOVES @

KUVENDI I KOMUNES NE MALISHEVE

Komiteti pér Politiké dhe Finarca
Nr. 02/
Daté: 20.02.2020
Procesverbal
i mbledhjes s2 I (e paré) t& jushtézakonshme pér vitin 2020 ¢ Komitetit pér Politiké dhe Financa

REND I DITES

1. Shqyrtimi dhe miratimi i precesverbalit ¢ mbledhjes s& -XI- 2019 8 KPF-sg.
2. Shqyrtimi dhd miratimi i kéfrkesiés nr.01/42 daté:20.01.2020 té parashtruar nga Kryetari i
Komunés, pér pérkrahjen financiare pér tri vite t& strehimores “Shtépisé sé Sigurt” né Gjakova.
3. Shqyrtimi dhe miratimi i kifrkesis nr.01/44 dat#:20.01.2020 t& parashtruar nga Kryetari i
Komunés, sipas kiirkesés sé parashtruar nga pérfagésuesit e lagjes Kastrati nga fshati Damanek, pér
shpalljen € pronis publike t€ prarcelés 299-1, pér varreza t& késaj lagje né fshatin Damanek KK-
Malishevé.
4. Shqyrtimi dhe miratimi i kérkes#s nr.01/45 dat8:16.01.2020, t& parashtruar nga Kryetari i
Komunés, sipas kérkesés ne.09/02-MD datg: 09.01.2019, pér caktimin e lokacionit pér vendosjen e
pikés s& translerit, pér grumbullimin, transportimin, depozitimin e mbeturinave (jo t& ngurta) té cilat
grumbullohen npa K.R.M Ekoregjioni Sh.a né Prizren, njésia né Malishevé.
5. Shqyrtimi dhe miratimi i Planit t& Punés i Komiteteve dhe Komisioneve pér vitin 2020.
- Komitetii pér Komunitate.
- Komitetit pér Arsim, Kulturg, Rini dhe Sport.
- Komitetii pér Shéndetéisi dhe Mirégenie Sociale, dhe Persona me Afiési t&€ Kufizuara
- Komiteti} pér Familje 1¢ Déshmoréve, Invalid, Veterang t& Lufiés s&€ UCK-sé, si dhe t&
Martirtviz té Luftés.
- Komiteti} pér Diaspor.
- Komitetit pér Planifikim Urban, Kadastér, Turizém, Mbrojtje te Mjedisit dhe monitorim t&
projuhtr."wl'u publike.
- Komiteti] p&r Bujqggsi dhe Zhvillim Rural.
Komisionit Komunal 1# Aksionaréve.
6. Shqyrtlml dhe miratimi 1 Raportit t& Punés t& Kuvendit t&€ Komunés pér vitin 2019
7. Shqyrtimi i Raportit t€ Kompanis€ <’Hidroregjioni Jugor’’njésia n& Malishevé pér vitin 2019.
8. Shqyrtimi i Raportit t€ shpenzimeve t& varrimit pér vitin 2019.
9. Raporti i pungs i Drejtorisé pér Shérbime Publike pér vitin 2019,
10. Shqyrtimi i Raportit t& penés i Drejtorisé pér Shérbime Publike pér t& hyrat dhe shpenzimet pér
pishinén putilike ne fshatin Banje.
11. Shqyrtimi dhe miratimi i Planit t& Pungs s& Zyrés s& Prokurimit Publik p&r vitin 2020.
12. Formimi i Komisionit pér Hartimin e Rregullores pér Kriteret e Ndarjes s€ Cmimeve,
Dekoratave dhe ‘.-Ilrenjohjeve
13. Ndryshimi |:l.|u_ plotésimi i Rregullores pér Ndarjen € Subvencioneve dhe Transfereve (leximi i
par).
14. Shqyrtimi i Keckesave.
15. Té ndryshme.



Mbledhja e paraparé pér tu mbajtur me daté:24.01.2020 &sht€ mbajtur me datg: 27.01.2020 duke
filluar né ora 13, morén pjesé 4 anétaré t& KPF, zyra pér informim, OSBE si dhe anétari i Kuvendit
Ilaz Krasniqi pjesémarréiz né mbledh)e.

Rrahim Morina: Ju p&rshéndes i gjithéve e kam thirr ket€ mbledhje pér daté, 24 janar por me qené
se e kishim nj& {ermin né Ambasadén Italiane dhe kemi pas me aplikua pér viza, sepse si¢ e dini
kemi njé vizité ni Itali bashk& me kryetarin e Komungs dhe ung ju kam informuar g& mbledhjen do
ta shtyjmé pér sot, Albanin e kam njoftuar por ai kishte qen€ n& Shqipéri dhe mbasi ka ardhur ne
éshté dashté mblth_]en ta shty|m|. Rendin e ditss e keni pér disa nga pikat nuk kemi material, a keni
digka pér rendin |e dités, nése jo kush jeni pér miratim t& rendit t& dit€s? Unanimisht & gjith€ ishin
pér.
Raimonda Krasnigi: Lidhur me mbledhjet ¢ KPF-s¢ ung po kérkoj por edhe na bashképunim me ju
qé mbledhjet e KPF-s& t& mhahen ose ditén e Enjte ose t& Premte dhe até pasdite pas g€ tre dite tjera
jam e zén& me puni né Arsim dhe nuk mundem t& marr pjesé né mbledhje.
Hashim Vrenezi: Edhe ung pajttj q& pas orés 13:00 t'i mbajmé mbledhjes vetém ge jo ditén e Héng.
Ilaz Krasniqi: K4 qen& kérkesé o Alban Krasniqit q& t& paktén rendin e dit€s te pércjellin me E-mail.
Rrahim Morina: Me nganjéheré po kemi telashe me material, sepse po kemi vonesé nga Ekzekutivi.
1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit t€ mbledhjes s& -XI- 2019 t€ KPF-sé.

Kush jeni pér fniratim? Unanimisht ishin p&r miratimin e procesverbalit nga mbledhja e kaluar.

2. Shqyrtimi dhe miratimi i kiérkesiis nr.01/42 dat&:20.01.2020 t8 parashtruar nga Kryetari i
Komungs, pér perkrahjen financiare pér tri vite t8 strehimores “Shtépisé st Sigurt” ng Gjakove.
Muhartem Morisa: Kjo kirkesé ka ardhur edhe pse nga bashképunimi me Osbe edhe pse kemi pas
menduar me ba maméveshje me atd shtéping e sigurte né Gjakové. Tani kérkesén e kemi gjell€ né
KPF, dhe nése miratohet nga Kuvendi duhet me ba thirje publike q& ata me aplikuar, Shuma &shté
paraparé 250 euro né muaj, né projekt buxhet kjo s’€shté parapara po gg tani Kuvendi me vendim e

financon.

Rrahim Morina: LIn& personalisht e kam pa t& arsyeshme keté kérkesé.

Hashim Vrenezi: Edhe ne e pérkrabim.

Rrahim Morina: Kush jeni q& ketd kérkesé ta rekomandojmé pér kuvend? Unanimisht ishin pér.

3. Shqyrt1m1 dhie miratimi i kérkes#s nr.01/44 daté:20.01.2020 t€ parashtruar nga Kryetari i
Komunés, sipas kiitkesés s& purashtruar nga pérfagésuesit e lagjes Kastrati nga fshati Damanek, pér
shpalljen e pronts publike t& parcelgs 299-1, pér varreza t& késaj lagje n& fshatin Damanek KK-
Malisheve.

Muharrem Morina: Kéta parashtruesit e kérkesés kand kérkuar prej kryetarit dhe Kpf qé até pjes€ ose
lokacion mé& caktu si lokacion pér varreza, por aty né ju kemi th&ng se t& gjitha ¢&shtjet duhet t'i
zgjidhni me lagja i Shala q& mns t& keté problem.

llaz Krasmqr Me edhe kur kemi pas caktuar lokacionin p&r Memorialin e UCK-sé, ne ju kemi pas
théné se meju targuar atyre pronave private afér né ményré qe mos mi penguar.

Rrahim Morina: \Atn 8shté dashié t& sjellin edhe kopjen e Planit ku po kérkojné.

Bashkim Krasnigi-Drejtor i L.]L:ﬂ-dwltrE dhe Kadastrit: Ne kemi dal n& teren e kemi bér€ incizimin
aty kishte gur t& varrezave, por aty jang edhe disa prona private, por rrugé me kadastér aty ska. Ata
duhet me ba njé marréveshje aty edhe me kalua mbi varreza nuk bén por edhe mi pengu & tjerét.
Hashim Vienezi: Pjesén qé e kang dhe até g& kérkojné me caktu vend pér varreza duhet me
shenjézuar n& plhn dhe me ju mundésuar t& tjeréve me kaluar dhe mos me caktu vend me shumé se
sa ju duhet.

Rrahim Morina; N& kérkojm# nga Drejtoria pér Gjeodezi t8 dalin né€ teren dhe me kryesing dhe
pronarét t& konstatoind njé zgjidhje e pastaj t kthehet edhe njé heré kérkesa.
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Unanimisht pra ket kérkesé ja pércjellim Drejtorisé pér Gjeodezi.

4, Shqyrtimi dhe miratimi i kérkesgs nr.01/45 dat&:16.01.2020, té parashtruar nga Kryetari i
Komunés, sipas kérkesés nr.09/02-MB daté: 09.01.2019, pér caktimin e lokacionit pér vendosjen e
pikés sé transferil, pér grumbullimin, transportimin, depozitimin e mbeturinave (jo t& ngurta) t& cilat
grumbullohen nga K.R.M Ekoregjioni Sh.a n& Prizren, njésia né Malisheve.

Muharrem Morira: Kjo kiirkes# ka ardhur pasi q& a ngrit si ¢&shtje edhe ng Kuvend, sepse kjo nuk
gshté paraparé s né Pzhk. Aty mbeturinat grumbullohen prej krejt fshatrave dhe pastaj prej aty
dérgohen n& Landovics,

Grumbullimi i mbeturinave #sht# ¢éshtje e Komunés por edhe Inspektorati ka kérkuar t& largohen
prej aty, caktim| i njé pike tmansferi &shté kompetencé e Kuvendit tani n& kérkesg i keni disa
lokacione, se edlie mbeturinat nf hava nuk lihen dikund duhet & caktohet njé vend.

Rrahim Morina: [ 'n& mendoj se pér keté piké na duhet sqarime shtesg.

Hashim Vrenezij Duhet t& keté plan se aty duhen investime, duhet t& caktohet hapésira e nevojshme,
té dihet kostoja sa kushton, debat publik duhet t& ket€, pastaj duhet t€ caktohet njé vend ku nuk i
démton gytetarit pra jashté zonave t€ banuara.

Rrahim Morina:| Duhet t& verifikohen tri propozimet se cila &sht&¢ mé larg banimit, sa hapégsiré
kérkohet pra te specifikohet projekti, t& keté debat publik, t€ dihet kostoja. Keté kérkesa ja pércjellim
zyrés sé Kryelarit t6¢ Komungs, a jeni pér q& kjo kérkes€ t€ vjen me material shtes€ edhe njé heré?
Unanimisht t& gj|thé ishin pér.

5. Shqyrtimi dhe miratimi i Plusit t& Punés i Komiteteve dhe Komisioneve pér vitin 2020.

Rrahim Morina: Tani k&tu i kemi vetém disa nga Planet, por jo t& gjitha, disa komitete kané théné se
jemi né pérfundim dhe i sjeliim né kuvend, a jeni ta rekomandojmé keté piké me kéto plane qé i
kemi? Unanimisht ishin pé&r.

6. Shqyrtimi dhe|miratimi i Raportit t& Punés t& Kuvendit t8 Komunés pér vitin 2019

Rrahim Morina: Keté raport jumi duke e punuar pér me sjellé né mbledhje t& Kuvendit, a jeni & ta
rekomandojmé? |Inanimisht t€ gjith ishin pér.

Rrahim Morina: E]lsa nga Rapartet e Drejtorisé pér Shérbime Publiké nuk i ka sjellé, pra g& jané né
rend dite, raporti i Kompanisé Hidoregjioni po ashtu edhe Planin e Zyrés sé Prokurimit Publik nuk e
kemi. Nése nuk ka material uné kishé mendu mos t’i rekomandojmé pér Kuvend.

12. Formimi i | Komisionit pér Hartimin e Rregullores pér Kriteret e Ndarjes sé Cmimeve,
Dekoratave dhe pdirénjohjeve,

Rrahim Morina; Kush jeni ta rekomandojmé keté piké p&r Kuvend? Unanimisht t€ gjith€ ishin pér.
13. Ndryshimi dhe plotésimi i Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve dhe Transfereve (leximi i
parg).

Rrahim Morina: Kush jeni ta rekomandajmé ket8 piké pér Kuvend? Unanimisht t€ gjithé ishin pér.
14. Shqyrtimi i kErkesave,

Kérkesa nr,02/04 datd: 09.01.2020 e parashtruar nga Destan Kryeziu nga fshati Pagarush& pér
ndihmé pér bashkéshorten e tij & s€muré.

Rrahim Morina: Ky g& ka parashiruar keté kérkesé uné e kam pas né zyre ma Ka tregu rastin, vértet ¢
kishte gruan mé nj& sémundje it rrallé ashtu qysh ma ka spjeguar, a jeni & ta ndihmojmé mé 950
euro? Unanimight t& gjith€ ishin pér.

Kérkesa nr.02/37 datg:27.01.220, e parashtruar nga pérfagésuesi i lagjes Bedri Kryeziu nga fshati
Bubavec.

Rrahim Morina:| Kéta n& keté kifrkess kang kérkuar me ju ndihmuar n€ hapjen e njé bunari pér ujé
pra kan& kérkuar disa shtépi, nése ju mendoni ne keté kérkesé ja dérgojmé Kryetarit t& Komunés.
Muharremn Morina: Keté kérkesE pér me mujt me lehtd me realizvar kryetari mundet me njé
marréveshje me hashkéfinancim me ata banore qe kang kérkuar me hap até pus, pra me procedur€ t&



prokurimit. N& kgté formé individuale nuk mundet me ndihmu, pastaj duhet t& jené nénshkrimet e t&
gjithé atyre g€ kirkajng hapjen ¢ pusit.

Rrahim Morina: Pas shqyrtimit t& kérkesgs s& lartcekur, pérmes késaj pérgjigje Komiteti pér Politiks
dhe Financa njcrﬂon parashtruesin e kérkesés se KPF nuk ka ndonjé & drejté t& vendos lidhur me
keté projekt, andaj ju sugjerohat q€ kérkesa duhet t& jeté nénshkruar nga kéto familje, pastaj duhet &
sigurohet certifikata dhe kopja e planit lidhur me pronén qe kérkohet hapja e pusit p&r ujin e pijes
dhe pasi t& kompletohet kérkesu t€ kérkohet nga kryetari i Komunés pér trajtim t& métutjeshém
lidhur me kérl-.-.,sén né fjalé.

Unanimisht t& gjithi lShl[l Ppér.

15. T& ndryshme|

Raimonda Krusnigi: Kérkoj qé pér Gjendja aktuale né Gjimnazin “Hamdi Berisha” t& diskutohet ng
mbledhjen e Kuvendit.

Rrahim Morina: Mése mendoni e fusim si pik& pér Kuvend , po ashtu t& futet n& kuvend piké né
rend dite, se sa mjete kané kaluar né suficit dhe cilat projekte nuk jang realizuar né vitin 2019. Kush
jeni pgr? Unanimisht ishin pér ¢ kéto dy propozime t& futen né rend t& dités.

Ju faleminderit pr pjesémarrie.

Mbledhja pérf un%lui né ora 14.35 minuta.
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